
تقویت همکاری های ایران و افغانستان
 سرپرست سفارت جمهوری اسامی ایران در 
افغانستان با »مولوی سرحدی« والی ولایت بامیان 

دیدار و گفت وگو کرد.
»علیرضا بیکدلی« سرپرست سفارت کشورمان در 
کابل در سفر به ولایت بامیان در دیدار با »مولوی 
سرحدی« والی این ولایت درباره فعالیت های 
همکاری های ایران و افغانستان مربوط به ولایت 
بامیان از جمله در زمینه بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی تبادل نظر کرد. همچنین سرپرست سفارت 
جمهوری اسامی ایران در افغانستان با شورای 
علمای شیعه در بامیان ماقات کرد. اعضای شورا، 
تقویت همکاری های ایران و افغانستان را موجب 
تقویت وحدت اسامی و به نفع ۲ ملت عنوان 
کردند. بیکدلی در جریان این سفر از آثار تاریخی 
شهر بامیان نیز دیدن کرده و خواستار تقویت 

روابط میان بامیان و استان های ایران شد. 

توسعه مناسبات ایران و  قزاقستان 
معاون وزیر امور خارجه قزاقستان با معاون حقوقی 
و بین المللی وزارت امور خارجه ایران در تهران 

دیدار و گفتگو کرد.
علی بک باکایف، معاون وزیر امور خارجه قزاقستان 
که به منظور شرکت در نشست معاونان وزرای 
خارجه عضو سازمان اکو به تهران آمده است، روز 
گذشته با کاظم غریب آبادی، معاون وزیر امور 
خارجه ایران دیدار و رایزنی کرد.غریب آبادی در 
خصوص این دیدار در حساب رسمی خود در برنامه 
ایکس نوشت: در دیدار علی بک باکایف، معاون 
وزیر امور خارجه قزاقستان، درخصوص طیفی از 
موضوعات مانند استفاده بیشتر از ظرفیت های 
اکو، همکاری و تعامل بیشتر در سازمان های 
بین المللی و حمایت از کاندیداتوری و عضویت دو 
 کشور در نهادهای سیاستگذار مجامع بین المللی 

گفتگو کردیم.

تکرار توهمات زلنسکی 
رئیس جمهور اوکراین با هشدار درباره اینکه تقویت 
همکاری های روسیه با ایران و کره شمالی تهدیدی 
مستقیم علیه ایالات متحده است، ادعاهای خود 

علیه تهران را تکرار کرد.
»ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهور اوکراین هشدار 
داد که روسیه به طور رسمی اتحاد خود با ایران و کره 
شمالی را تقویت کرده و این، یک تهدید مستقیم 
برای ایالات متحده است.زلنسکی که با خبرگزاری 
آسوشیتدپرس گفت وگو می کرد، با بیان اینکه 
»اگرچه این کشورها پیش از این در زمینه تسلیحات 
و فناوری با یکدیگر همکاری داشتند« مدعی شد 
که اکنون آشکارا درگیر جنگ روسیه علیه اوکراین 
هستند.او در ادامه ادعاهای خود گفت: برای اولین 
بار در طول دهه ها، روسیه به طور رسمی اتحاد خود 
را با ایران و کره شمالی نشان داد. بله، آنها قباً 
روابط داشتند، تبادل فناوری، ساح و غیره داشتند 
اما اکنون، آنها را فعالانه وارد جنگ کرده اند.رئیس 
جمهور اوکراین در تاش برای سرپوش گذاشتن 
بر ناکامی های خود در جنگ مدعی شد: ایران 
تسلیحات می دهد، کره شمالی هم ساح و هم نیرو 
فراهم می کند.وی ادامه داد: از امروز، کره شمالی، 
روسیه و ایران یک اتحاد ملموس علیه اوکراین و 
کل غرب تشکیل می دهند. من معتقدم که این در 
واقع یک اتحاد علیه ایالات متحده است. این یک 
اتحاد بسیار خطرناک است.زلنسکی تاکید کرد که 
سه کشور همکاری نظامی خود را عمیق تر کرده و به 
طور موثر صنایع دفاعی خود را برای افزایش تولید 
تسلیحات ادغام کرده اند.او همچنین مدعی شد که 
روسیه، ایران و کره شمالی کشورهایی هستند که به 
شدت تنش زا هستند و همکاری هایشان مطمئناً در 
مورد صلح نیست.رئیس جمهور اوکراین با تاکید بر 
اینکه »آنها اکنون متحد شده اند« افزود: آنها شرکای 
استراتژیک هستند. آنها به طور موثر صنایع دفاعی 
خود را ادغام کرده اند و به توسعه و افزایش تولید 

تسلیحات ادامه خواهند داد.

عدم وابستگی در برابر تحریم ها 
سفیر جمهوری اسامی ایران در ارمنستان اظهار 
داشت: نتیجه انقاب اسامی کسب استقال و عدم 
وابستگی در بسیاری از زمینه ها و پیشرفت های 
شگفت انگیز علیرغم تمامی فشارها، توطئه ها و 

تحریم های ظالمانه بوده است.
به مناسبت ایام مبارک شعبانیه و فرارسیدن روز 
جانباز و ایام فرخنده دهه فجر مراسم جشنی در 
مسجد کبود ایروان برگزار شد، در این مراسم که 
با حضور »مهدی سبحانی« سفیر جمهوری اسامی 
ایران در جمهوری ارمنستان و مشارکت پر شور 
ایرانیان مقیم و خانواده هایشان و کارگزاران نظام 
همراه بود، سفیر کشورمان طی سخنانی ضمن 
تبریک فرارسیدن ایام شکوهمند دهه فجر و اعیاد 
مبارک شعبانیه از جمله روز جانباز، به واکاوی مکتب 
عاشورا و مفهوم انتظار پرداخت و این ۲ مکتب را ۲ 
بال مهم در تشیع و سبب پویایی آن دانست.وی در 
ادامه به جایگاه رفیع جانباز اشاره کرده و مفهوم 
جانبازی را به معنای از خودگذشتگی ، ایثار و 
فداکاری در راه آرمان ها، اعتقادات و دفاع از میهن 
و سرزمین کشورمان دانست.دیپلمات کشورمان 
همچنین در ادامه با گرامیداشت دهه مبارک 
فجر، انقاب اسامی را مایه مباهات تاریخ تحولات 
ایران دانست و تاکید کرد که انقاب اسامی بر 
خاف تمامی انقاب ها در سرتاسر دنیا هیچ گاه از 
آرمان هایش جدا نشده است و تنها انقابی بوده که 
توانسته در برابر  ۲ جریان سوسیالیسم  و کاپیتالیسم  

جریان مستقل سومی را ایجاد کند.

اخبار گزارش

»کایا کالاس« مسئول سرویس اقدام خارجی اتحادیه اروپا، 
پیش از آغاز نشست غیررسمی رهبران اتحادیه اروپا در 
جمع خبرنگاران در رویکردی بیانگر ماهیت غیر منطقی 
اروپا و البته استمرار توهمات نخ نما شده است بار دیگر 

مدعی تضعیف موقعیت ایران در منطقه شد. 
مسئول سرویس اقدام خارجی اتحادیه اروپا در سخنرانی 
خود در این نشست با ادعایی علیه نقش منطقه ای ایران، 
تحولات منطقه را »اخبار خوبی« توصیف کرده و به 
مواردی از جمله »تضعیف ایران«، سقوط دولت »بشار 
اسد« در سوریه، توافق آتش بس و تبادل اسرا میان رژیم 
صهیونیستی و حماس و رژیم صهیونیستی و حزب الله 

لبنان و ریاست جدید دولت در لبنان اشاره کرد.
کالاس در سخنرانی خود که ویدئو آن در صفحه توییترش 
منتشر شده، با اشاره به این تحولات گفت: پیشرفت 
امکان پذیر است و اتحادیه اروپا می تواند ایفای نقش 
کند. اگر سر میز مذاکره نباشیم، سوالات به جا نپرسیم 
و برای )روند سیاسی( فراگیر پافشاری نکنیم و به تبلیغ 
ارزش های دموکراتیک نپردازیم، چه کسی این کار را 
خواهد کرد؟مسئول سرویس اقدام خارجی اتحادیه اروپا 
با اشاره به کمک های مالی این نهاد گفت: ما همچنین 
بزرگ ترین اهداکننده هستیم و معمولا، به این مورد 

توجهی نمی شود.
کالاس با ادعای این که »ایران در میان تحولات منطقه، 
جایگاه خود را از دست داده است«، ادعایی که مقامات 
ایرانی آن را رد کرده اند، گفت: ایران به دنبال بازیابی 
جایگاهی خواهد بود که از دست داده است. رهبران جدید 
سوریه به موضوعات درستی اشاره  می  کنند اما هنوز زود 
است ارزیابی کنیم که کشورشان به چه سمتی می رود. ما 
باید در جایی که کمکی از دستمان ساخته است، این کار 

را انجام دهیم.
او تاکید کرد: منطقه خاورمیانه منطقه بسیار مهمی 
برای اروپا بوده و خواهد ماند. آن ها همسایه ما هستند و 
بی  ثباتی، بافاصله بر اروپا تاثیر می گذارد، به ویژه از طریق 
افزایش مهاجرت و تهدید تروریسم. کمک ما به برقراری 

ثبات در این منطقه اهمیتی اساسی دارد. 
لازم به ذکر است پیش از این کایا  کالاس مسئول جدید 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا در سخنانی پیرامون 
سوریه مدعی شده بود  روسیه و ایران نباید در آینده 
سوریه جایی داشته باشند. وی با ادعای اینکه سوریه به 
آینده ای خوشبینانه، مثبت اما نسبتا نامطمئن روبرو است 
چنین مدعی می شود که متحدان حکومت بشار اسد، 
رئیس جمهور پیشین سوریه یعنی ایران و روسیه دیگر در 

آن جایی نخواهند داشت. این سخنان از سوی مسئول 
جدید سیاست خارجی اروپا در حالی مطرح می شود که 
پیش از این نیز او سقوط نظام سوریه را شکست سنگین 
ایران و روسیه نامیده و رسما از تسلط تروریست ها بر 

سوریه حمایت کرده بود. 
هر چند که کالاس بر این ادعاست که با چنین موضع گیری 
هایی به دنبال اجرای سیاست های اتحادیه اروپا در صحنه 
جهانی با محوریت مقابله با ایران و روسیه است اما رفتار 
شناسی وی بیانگر حقایقی است که نشان می دهد وی 
نه تنها پیگیر اهداف اروپا که سیاست خارجی اش را بر 
عهده دارد نمی باشد بلکه رسما در مسیری گام برمی دار که 
تفکرات و خودکامگی های وی می تواند هزینه های سنگینی 

را به این اتحادیه تحمیل نماید.
نکته قابل توجه رفتارهای کالاس و برخی دیگر از سران 
اروپا تقای آنها برای تطیهر سازی و نمایش لوح پاک 
از تروریست های حاکم بر سوریه است که با کلید واژه 
تروریست خوب و بد صورت می گیرد. کالاس در حالی 
مدعی می شود که کشورهایی مانند ایران و روسیه نباید 
در اینده سوریه نقش داشته باشند که کارنامه یک دهه 
گذشته سوریه نشان می دهد که این دو کشور در کنار سایر 
ارکان مقاومت و نظام بشار اسد، مبارزه ای همه جانبه با 

تروریسم داشته اند چنانکه جهانیان اذعان دارند که اگر این 
مبارزات نبود اکنون تروریسم سراسر جهان از جمله اروپا 
را فرا گرفته بود. قابل توجه آنکه آمریکا که مدعی تشکیل 
ائتاف ضد داعش بود نه تنها اقدامی در این زمینه نداشته 
بلکه رسما در حمایت از تروریست ها به اشغال سوریه و 
عراق پرداخته و در یک جنایت برگرفته از تروریسم دولتی 
آمریکا سپهبد قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس را که 
محور اصلی مبارزه با تروریسم بوده اند به شهادت رساندند. 
در نهایت می توان گفت که رفتارهای برخی سران اروپا از 
جمله افرادی همچون کالاس که سیاست خارجی اتحادیه 
اروپار را در دست دارند، نه تنها در مسیر اهداف و منافع 
این اتحادیه نیست بلکه خود عاملی هستند که می تواند 
هزینه کردهای بیشتری را به آن تحمیل نمایند. آنانی که 
مسئول گسترش جایگاه جهانی اروپا هستند عما از یک 
سو در حال گرفتار سازی اروپا در جنگ اوکراین هستند 
و از سوی دیگر مطیع ساختن تمام عیار اروپا در قبال 
آمریکا و رژیم صهیونیستی را پیگیری می کنند و در حالی 
که در خطری امنیتی بزرگ برای اروپا رسما در تطهیر 
و سفید سازی تروریسم با محوریت اشغالگری و آپارتاید 
رژیم صهیونیستی و تروریسم جاری در سوریه ایفای نقش 

می کنند.
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وقتی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا به داستان سرایی روی می آورد 

»کالاس« دلخوش به توهم تضعیف ایران

دکترای اقتصاد و دانشیار گروه تجارت بین الملل در 
دانشگاه اقتصادی پلخانوف روسیه معتقد است: اجرایی 
شدن موافقت نامه تجارت آزاد جمهوری اسامی 
ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا، دسترسی این 
 اتحادیه به کالاهای ایرانی را تسهیل می کند و به نفع 

طرفین است.
آناستازیا پریکادُوا در گفت و گو با ایرنا در مسکو افزود: 
سهم عمده صادرات پنج کشور عضو اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا به ایران، غات است و حال آنکه سبد کالاهای 
ایرانی صادراتی به این اتحادیه متنوع تر است و از میوه و 
سبزیجات گرفته تا اقامی همچون پاستیک و فولاد را 
در برمی گیرد.این استاد روس با اشاره به اینکه ایران با 
به دست آوردن موقعیت ناظر، بدون هیچ گونه تعهدی، 
قادر به اطاع از آخرین تصمیمات اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا است گفت:  اجرایی شدن موافقت نامه تجارت 
آزاد این اتحادیه با ایران، دسترسی به کالاهای ایرانی 
را آسان می کند و واردات آن را برای واردکنندگان از 
پنج کشور عضو اتحادیه ارزان تر می کند و متقابا این 
وضعیت برای کالاهای طرف مقابل نیز وجود دارد.وی 
یادآور شد: با اجرایی شدن قرارداد تجارت آزاد ایران و 
اتحادیه اقتصادی اوراسیا، ۸۷ درصد کالاها در مبادلات 
طرفین نیاز به پرداخت تعرفه گمرکی نخواهند داشت.
پریکادُوا گفت: ایران و اتحادیه اوراسیا عاوه بر این 
قرارداد، فرصت های دیگری برای بهبود شرایط تجارت 
متقابل از جمله اجرای طرح های سرمایه گذاری و توسعه 
زیرساخت ها از جمله کریدور بین المللی حمل و نقل 

شمال - جنوب را پیش رو دارند.
اتحادیه اقتصادی اوراسیا، یک اتحادیه اقتصادی 

میان دولتی شامل باروس، قزاقستان، روسیه، قرقیزستان 
و ارمنستان است. اعضای ناظر این اتحادیه جمهوری 
اسامی ایران، ازبکستان، مولداوی و کوبا هستند. 
سنگ بنای این اتحادیه حدود ۱۰ سال قبل یعنی در 
۲۰۱۴ نهاده شد.سند مربوط به اعطای موقعیت ناظر 
به جمهوری اسامی ایران در اتحادیه اقتصادی اوراسیا 
۶ دی  ماه ۱۴۰۳ به امضای سران پنج کشور عضو این 
اتحادیه رسید.اجاس نخست وزیران اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا روز جمعه ۱۲ بهمن ۱۴۰۳ در حالی برگزار شد. 
میخائیل میشوستین نخست وزیر روسیه در سخنانی در 
این نشست به محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور 
که برای نخستین بار به صورت رسمی در جایگاه ناظر 
به نمایندگی از کشورمان در نشست های این اتحادیه 
حضور یافته بود، خوشامد گفت.پیش از این جمهوری 
اسامی ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا چهارم دی ماه 
۱۴۰۲ در آیینی در سن پترزبورگ موافقتنامه تجارت 
آزاد امضا کردند. با اجرایی شدن این موافقت نامه،  
طرفین تعرفه های گمرکی را برای ۸۷ درصد اقام 
کالایی در مبادلات تجاری خود به صورت کامل حذف 
خواهند کرد.به گفته آندری اسلپنف وزیر تجارت 
اتحادیه اقتصادی اوراسیا، همه روندهای قانونی مورد 
نیاز برای اجرایی شدن این موافقت نامه در پنج کشور 
عضو این اتحادیه به پایان رسیده است.فرایند تصویب 
این موافقت نامه در جمهوری اسامی ایران ادامه دارد. 
نمایندگان مجلس شورای اسامی دوم دی ماه ۱۴۰۳ 
با کلیات لایحه موافقتنامه تجارت آزاد بین جمهوری 
اسامی ایران و اتحادیه اقتصادی اورآسیا و کشورهای 

عضو موافقت کردند.

دسترسی آستان اتحادیه اوراسیا به کالاهای ایرانی
شماری از اندیشمندان و تحلیلگران پاکستانی در آستانه 
چهل و ششمین سالگرد انقاب شکوهمند ایران با 
بررسی ابعاد مختلف انقاب اسامی اسامی ایران بر 
نقش این رویداد بزرگ تاریخ معاصر در پیشرفت علمی، 
توسعه فناوری و ایستادگی در برابر فشار های خارجی در 

سطح جهانی تاکید کردند.
 در آستانه چهل و ششمین سالروز پیروزی انقاب 
اسامی ایران، اندیشمندان پاکستانی با تاکید بر 
پیشرفت های علمی، فناوری و دفاعی ایران، انقاب 
اسامی را الگویی از ایستادگی و خودکفایی برای جهان 

دانستند.
»ناصر شیرازی« دبیرکل حزب مجلس وحدت مسلمین 
پاکستان با اشاره به دستاورد های علمی و فناوری 
ایران پس از انقاب اسامی، گفت: جمهوری اسامی 
ایران ثابت کرده است که یک نظام اسامی می تواند 
در حوزه های پیشرفته علمی و صنعتی به موفقیت های 
بزرگی دست یابد.وی افزود: ایران در زمینه های مختلف 
از جمله فناوری های دفاعی، نانوفناوری و پزشکی 
پیشرفت های چشمگیری داشته و در صنعت موشکی 
نیز به سطحی رسیده که حتی سامانه های پیشرفته 
رژیم صهیونیستی قادر به متوقف کردن موشک های این 

کشور نیستند.
دبیرکل مجلس وحدت مسلمین پاکستان اظهار داشت: 
ایران در جمع معدود کشور هایی قرار دارد که به طور 
مستقل ماهواره به فضا پرتاب می کنند و در حوزه 
پزشکی نیز جمهوری اسامی توانسته است جایگاهی در 
میان کشور های برتر علمی جهان کسب کند.وی تاکید 
کرد: انقاب اسامی ایران عاوه بر پیشرفت های علمی، 

دارای بعُد جهانی نیز هست، زیرا بر مبنای حمایت از 
مظلومان و مقابله با ظلم شکل گرفته و همین ویژگی 
باعث محبوبیت آن در میان ملت های مختلف شده است.

»عبدالله گل« رئیس سازمان جوانان پاکستان نیز در 
مصاحبه با نمایندگی صدا و سیما با اشاره به ابعاد 
بین المللی انقاب اسامی ایران گفت: این انقاب 
تنها یک تحول داخلی نبود، بلکه تفکری را به جهان 
معرفی کرد که بر پایه مقاومت، ایستادگی و حمایت 
از مستضعفان بنا شده است.وی آیت الله خمینی را 
شخصیتی تأثیرگذار دانست که توانست پیام استقال 

و آزادی را به ملت های تحت ستم برساند.
عبدالله گل افزود: یکی از اصول ماندگار انقاب اسامی، 
حمایت از آرمان فلسطین و مقابله با سیاست های 
سلطه طلبانه آمریکا بوده است که این مسیر امروز نیز از 
سوی حضرت آیت الله سید علی خامنه ای با همان رویکرد 
ادامه داشته و راهنمای بسیاری از مردم آزادی خواه در 
جهان است.»عاصم رضا« خبرنگار و مجری پاکستانی 
نیز با اشاره به نقش انقاب اسامی در پیشرفت نظام 
آموزشی ایران گفت: ایران امروز دارای دانشگاه های 
معتبر بین المللی است و هر ساله دانشجویان زیادی از 
سراسر جهان برای تحصیل به ایران می روند.وی افزود: 
برخاف برخی کشور ها که تنها به منابع طبیعی متکی 
هستند، ایران با سرمایه گذاری در آموزش عالی و توسعه 

علمی، مسیر خودکفایی را هموار کرده است.
این خبرنگار پاکستانی تصریح کرد: ارتقای سطح علمی 
و گسترش آموزش، ایران را به کشوری مستقل و 
پیشرفته تبدیل کرده که نقش آن در عرصه های علمی 

و فناوری جهانی پررنگ شده است.

انقلاب اسلامی ایران، پیام ایستادگی، پیشرفت و خودکفایی

تهران میزبان اجلاس معاونان وزیر خارجه سازمان اکو
 کاهش تعرفه ها و احداث منطقه 
آزاد تجاری از برنامه های آتی اکو

رئیس سازمان های اقتصادی چندجانبه در رابطه با مقابله کشورهای عضو این 
سازمان با تحریم های فرامنطقه ای اظهار کرد: از آنجایی که کشورهای منطقه 
اشتراکات فراوان دارند و هم مرز و همسایه هستند، روش هایی را برای دور زدن 

تحریم ها و موثر شدن همکاری ها در نظر گرفتند.
بهزاد آذرسا رئیس اداره اکو و سازمان های اقتصادی چندجانبه در حاشیه 
نشست معاونان وزیران خارجه اکو در تهران در جمع خبرنگاران گفت: نشست 
امروز اولین نشست مقامات ارشد کشورهای عضو اکو در سطح معاونان وزیران 
خارجه بود و ۲ دستور کار در این نشست پیگیری شد که شامل اصاحات 
ساختاری، مالی و دبیرخانه و دیگری سند چشم انداز اکو است. وی گفت: معاونان 

وزیران خارجه کشورهای عضو، سخنرانی های خوبی داشتند و در کل شروع 
خوبی در این نشست داشتیم.آذرسا درباره برنامه اکو در سال ۲۰۲۵ گفت: 
برنامه های مختلفی داریم؛ بحث کاهش تعرفه ها در قالب »اکوتا« و ایجاد منطقه 
آزاد تجاری که اینها بحث های خوبی است که در کارگروه های تخصصی پیگیری 
می شود و پیشرف تهای خوبی هم در این رابطه داشتیم و با توجه به استقبال 
کشورها از حضور در این نشست در این سطح امیدواریم شاهد دستاوردهای 

بیشتر برای اکو در سال جاری باشیم.
 اجاس معاونان وزیر خارجه اعضای سازمان همکاری اقتصادی، اکو دیروز در 
تهران مقر این سازمان برگزار شد. سید رسول مهاجر معاون اقتصادی وزیر امور 
خارجه در حاشیه این نشست گفت: این نشست بعد از برگزاری اجاس وزیران 
خارجه اعضای اکو برگزار می شود.وی به اشتراکات فرهنگی کشورهای اکو اشاره 
کرد و گفت: همکاری اقتصادی به ویژه در انرژی ویژگی مهم و نکته برجسته 
اشتراک این کشورها است.به گفته مهاجر معاون وزیر امور خارجه، حجم تجارت 
کل اعضای اکو شامل ۱۰ کشور حدود ۱۰۰۰ میلیارد دلار است کا از این رقم 
۷ درصد بین اعضا انجام می شود.وی بیان داشت: در این نشست ۷ معاون 

وزیر خارجه از ۹ کشور اکو شرکت کرده اند.سازمان همکاری اقتصادی اکو با 
بان RDC سازمان منطقه ای توسعه از سال ۱۳۴۹ با محوریت ایران،  ترکیه 
و پاکستان شود گرفت و قرار بود راه آهن سراسری سه کشور ظرف ۵ سال به 
هم متصل شود که الان به گفته معاون وزیر هنوز بخش های کوچکی از این 
شبکه متصل نشده است.اعضای سازمان همکاری اقتصادی اکو الان شامل ایران، 
ترکیه، پاکستان، ازبکستان، تاجیکستان، ترکمنستان، آذربایجان،  افغانستان،  

قرقیزستان و قزاقستان است.
قائم مقام وزارت امور خارجه پاکستان گفت که این کشور در راستای تقویت 
همکاری های منطقه ای خواهان اجرای سریع پیمان تجاری سازمان همکاری 
اقتصادی )اکو( است.خانم آمنه بلوچ در جلسه افتتاحیه کمیته عالی اصاحات 
اکو و چشم انداز همکاری در منطقه با حضور معاونان وزیران امور خارجه 
کشور های عضو در تهران پایتخت جمهوری اسامی ایران شرکت کرد.وی طی 
سخنانی گفت که پاکستان به عنوان یک عضو موسس سازمان اکو بازتعریف 
اهداف این سازمان و حرکت مجدد اعضا در مسیر تامین منافع مشترک را 

مطالبه می کند.

سخنگوی وزارت خارجه گفت: سفر وزیر خارجه به افغانستان را باید در چارچوب 
و ادامه مسیری بدانیم که در سه الی چهار سال گذشته پیگیری شده است.

اسماعیل بقایی سخنگوی وزارت امورخارجه دیروز نشست هفتگی خود را  با 
حضور خبرنگاران با تبریک اعیاد شعبانیه آغاز کرد. 

سخنگوی وزارت خارجه سفر وزیر خارجه به افغانستان را در ادامه مسیری عنوان 
کرد که از قبل شروع شده و اظهار امیدواری کرد که این سفر یک گام مهم در 
راستای رفع نگرانی ها و استفاده از ظرفیت ها برای ارتقای همکاری ها باشد.بقائی 
با اشاره به اشتراکات تاریخی، تمدنی و فرهنگی ایران و افغانستان گفت: همانطور 
که گفتم این سفر در ادامه مسیری بود که از قبل شروع شده است و مراودات 
ما با حکومت سرپرستی افغانستان در ۵/۳ سال گذشته در دولت های مختلف 
وجود داشته است.وی گفت: امیدوارم که این سفر یک گام مهم در راستای رفع 
نگرانی ها و استفاده از ظرفیت ها برای ارتقای همکاری های ۲ کشور در زمینه های 

مختلف به خصوص حوزه اقتصادی باشد.  
بقائی افزود: این سفر صرفاً یک سفر سیاسی نبود و یک هیات اقتصادی وزیر 
خارجه را در جریان سفر همراهی می کردند. در این سفر در ارتباط با موضوع 
مهاجران به خصوص مهاجران غیرقانونی و همچنین امنیت مرزها، حقآبه و ... 
رایزنی شد.وی تاکید کرد: در رابطه با موضوع آب، نگرانی های مان را صریح 
در دیدار با مقامات حکومت سرپرست افغانستان مطرح کردیم.وی همچنین 
در پاسخ  به سوال دیگری در ارتباط با اخبار و ادعاهای منتشر شده از سوی 
برخی از رسانه های منطقه مبنی بر اینکه ایران به وسیله چمدان برای حزب الله 

پول ارسال می کند، گفت: این ها خبرسازی های شرورانه ای است که  از سوی 
صهیونیست ها برای جلوگیری از بازسازی لبنان انجام می شود.

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سوالی در مورد سفر اخیر نتانیاهو به 
آمریکا و دیدارش با ترامپ گفت: این سفری است که بین ۲ طرف در جریان 
است و  از مدت ها قبل در موردش صحبت می کردند.وی اعام کرد: »سید 
علی موسوی« مدیر کل حقوقی وزارت خارجه به عنوان سفیر جدید ایران در 
انگلیس انتخاب شده است.سخنگوی وزارت خارجه در در ادامه گفت وگوی خود 
با خبرنگاران در ارتباط با برخی از اخبار منتشر شده مبنی بر احتمال تمدید 
حضور نیروهای نظامی آمریکا در عراق گفت : ما حضور نیروهای نظامی بیگانه 
در منطقه را به هیچ عنوان در جهت ثبات و امنیت کشورهای منطقه نمی دانیم 

و این موضع ثابت است.
بقائی همچنین در پاسخ به سوالی در ارتباط با اخبار منتشر شده مبنی بر اینکه 
قطر و عراق در حال وساطت  بین ایران و سوریه جهت برقراری روابط هستند؟ 
گفت: برقراری رابطه تابع مجموعه ماحظاتی است و نیازمند پیش زمینه هایی 

است و  ما با رصد دقیق تحولات در ارتباط با آن تصمیم گیری می کنیم .وی 
ادامه داد: اینکه کشورهای دوست ما بخواهند تحرکات مثبتی داشته باشند و 
تبادل پیام کنند امر نامتعارفی نیست و ما از همه امکانات و ظرفیت ها برای 
اطمینان از اینکه تصمیم نهایی در این مورد تصمیم سنجیده ای خواهد بود، 
استفاده می کنیم .بقائی در ادامه گفت وگوی خود با خبرنگاران در پاسخ به سوالی 
در ارتباط با اظهارات گروسی در ارتباط با ایران و ادعاهای مطرح شده از سوی 
وی گفت: آژانس بین المللی انرژی اتمی یک نهاد فنی است و دارای رسالت و 
مسئولیت کاما مشخصی در چارچوب موافقت نامه های ذیربط برای اطمینان از 

عدم اشاعه هسته ای است.
سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سوال دیگری در ارتباط با سفر 
اخیر عراقچی به قطر و این که آیا این سفر ارتباطی با آغاز احتمالی مذاکرات 
با دولت ترامپ داشته است، گفت: سفر آقای دکتر عراقچی به قطر در چارچوب 
رفت و آمدهای دیپلماتیک بین ایران و قطر انجام شده است. ما با قطر رابطه 
خوب و نزدیکی داریم و به صورت منظم در مورد مناسبات دوجانبه و تحولات 
منطقه رایزنی و گفت وگو می کنیم.بقائی ادامه داد: خبری که درباره عنوان یکی از 
همکاران ما مطرح شده گمانه زنی رسانه ای بوده است و  آقای اشجع زاده مدیرکل 
آسیای جنوبی هستند.سخنگوی وزارت خارجه اظهار کرد : سفر آقای  عراقچی به 
افغانستان کوتاه بود و در این سفر کوتاه با مقامات حکومت سرپرستی افغانستان 
گفت وگوهای خوبی انجام شد و فرصت خوبی برای آشنایی بیشتر فعالان اقتصادی 

دو کشور با هدف افزایش و ارتقای روابط اقتصادی و تجاری بود.

سخنگوی وزارت خارجه:
  سفر عراقچی به افغانستان

 صرفا سیاسی و دیپلماتیک نبود


